
(c fesyr
mejor saber 	

INFORME DE CALIFICACION DEL PROCESO DE SELECCIÓN ICFES - SD - 024 - 2012
Objeto:	 "El contratista se obliga para con el ICFES a realizar la definición y diseño de la arquitectura de solución de los sistemas misionales del ICFES."

FACTORES DE EVALUACION PUNTAJES

ASESOFTWARE ITAC ONE IT WORLD

Valor Propuesta
(Folio 334 -

Negociación)
PUNTAJE

Valor Propuesta
(Negociación))

PUNTAJE
Valor Propuesta

(Folio 29)
PUNTAJE

ECONOMICO 300 $	 295.428.800,00 266,81 $	 264.003.240,00 298,56 $	 262.740.000,00 300

Mínimo de los Valores de Propuesta 	 $	 262.740.000,00

Bogotá D.C. Mayo 11 de 2012

L(7—

C------

____---
ADOLFO SERRANO MARTINEZ  JAIME LEONARDO BERNAL

Director de Tecnologia ------- Subdirector de Desarrrollo de Aplicaciones

R• oyecttr Diego Roa . Gesaon de Sennoos Ti 	 (11/17



Proyeco

o.

(efes Mímejor saber	 1

INFORME DE CALIFICACION DEL PROCESO DE SELECCIÓN ICFES - SD — 024 - 2012

Objeto:	 "El contratista se obliga para con el ICFES a realizar la definición y diseño de la arquitectura de solución de los sistemas misionales del ICFES."

FACTORES DE EVALUACION PUNTALES ASESOFTWARE ITAC ONE IT WORLD

TÉCNICO

5.1. Publicaciones y ponencias de los Arquitectos 100

700

100

508,89

33,3

583,30

50

3105.2. Equipo de Trabajo

Gerente de Proyecto 50

500

50

320

40

450

0

160

Arquitecto de Software en Jefe 150 125 150 150

Arquitecto de Software Senior 1 100 35 60 10

Arquitecto de Software Senior 2 100 10 100 0

Equipo adicional al mínimo
requerido

100 100 100 0

5.3. Apoyo a la Industria Nacional 100 88,89 100 100

ECONOMICO
300 266,81 298,56 300

TOTAL 1000 775,7 881,86 610

Bogotá D.C. Mayo 11 de 2012

L7/'' •	 /

JAIME LEONARDO BERNALADOLFO SERRANO MARTINEZ
Director de Tecnología ' Subdirector de Desarrrollo de Aplicaciones

Diego Roa. Deslio, de Servicios TI 	 jAfry/


	Page 1
	Page 2

