

Proyectó: Diego Roa - Gestión de Servicios TI

	FICACION DEL PRO							
Objeto: "El contratista se obliga p	lara con el ICEES a realizar la def	ASESOFTW/		ITAC	s del ICFES."	ONE IT WORLD		
FACTORES DE EVALUACION	PUNTAJES	Valor Propuesta (Folio 334 - Negociación)	PUNTAJE	Valor Propuesta (Negociación )	PUNTAJE	Valor Propuesta (Folio 29)	PUNTAJE	
ECONOMICO	300	\$ 295.428.800,00	266,81	\$ 264.003.240,00	298,56	\$ 262.740.000,00	300	
Bogotá D.C. Mayo 11 de 2012								
444		_	1	-01	$\leq$			
ADOLFO SERRANO MARTINEZ			ee	JAIME LEONARDO B	FRAN			



## INFORME DE CALIFICACION DEL PROCESO DE SELECCIÓN ICFES - SD - 024 - 2012

Objeto: "El contratista se obliga para con el ICFES a realizar la definición y diseño de la arquitectura de solución de los sistemas misionales del ICFES."

FACTORES DE EVALUACION		PUNTAJES		ASESOFTWARE		E	ITAC			ONE IT WORLD				
TECNICO	5.1. Publicaciones y ponencias de los Arquitectos		100			100			33,3			50		
	5.2. Equipo de Trabajo	Gerente de Proyecto	50		50			40	4		0			
		Arquitecto de Software en Jefe	150	150 100 500 100	700	125	320 508,	508,89	150	450	583,30	150		
		Arquitecto de Software Senior 1	100			35			60			10	160	310
		Arquitecto de Software Senior 2	100			10			100			0		
		Equipo adicional al mínimo requerido	100			100			100			0		
	5.3. Apoyo a la Industria Nacional		100			88,89			100			100		
	ECONOM	ico		300			266,81			298,56	5		300	
	TOTAL		1000			775,7			881,86			610		

Bogotá D.C. Mayo 11 de 2012							
Stiff	7.201						
ADOLFO SERRANO MARTINEZ	JAIME LEONARDO BERNAL						
Director de Tecnología	Subdirector de Desarrrollo de Aplicaciones						

Proyectó: Diego Roa- Gestión de Servicios TI